
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077 67Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna Publico 
a TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016-CPL/PMVN, abertura será às 
09:00 horas do dia 18 de março de 2016.Receberá propostas 
comerciais para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.B.U.Q 
DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ. Os 
interessados poderão retirar o Edital, mediante o pagamento 
de taxa administrativo de segunda a quinta feira no horário de 
08:00hs às 12:00h, na sala da CPL, sito à Praça da Independência, 
s/nº - CEP: 68.780-000 - Vigia de Nazaré - Pará - Brasil.

NEIVA DE MORAES BARBOSA
Presidenta/CPL

Parte inferior do formulário
Protocolo 931575

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0006-07, 
torna público que recebeu da SEMMA/Santa Izabel Licença de 
Operação n° 004/2016, válida até 13/05/2017, para atividade de 
Comércio Varejista de Combustível e Lubrifi cante para Veículos 
Automotores no Município de Santa Izabel do Pará/PA.

Protocolo 927121

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0021-38, 
torna público que recebeu da SEMAT Licença de Operação n° 
06/2015, válida até 31/12/2016, para atividade de Comércio 
de Combustíveis Automotores no Município de Senador José 
Porfírio/PA.

Protocolo 927123

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0042-62, torna 
público q/ requereu à SEMAS Licença de Instalação p/ ampliação 
de um posto de combustível no Município de Marituba/PA.

Protocolo 927124

POSTO CLARAS LTDA - EPP, CNPJ nº 02.735.134/0002-
67, torna público que requereu à SEMMA/CAPANEMA, LP e LI 
para atividade  de comercio varejista de combustíveis para 
veículos automotores localizado no município de Capanema, 
Estado do Pará.  

Protocolo 929990

JOSUÉ PEREIRA DE SOUZA, CPF: 206.039.752-91, brasileiro, 
solteiro, resid. no km 1396 BR 163, lote 17, gleba 16, mun. de 
Trairão, torna público que RECEBEU da SEMA/PA, ref. ao lote 
acima citado, TAC nº 06/2014 e averbou no Cartório de 1º Ofício 
de Itaituba, AV 4/5.986 fl . 256 livro 2-P.

Protocolo 930977

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016-SAAEP

O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas-SAAEP comunica a todos os interessados que, em 
virtude de alteração do edital, fi ca prorrogada a abertura dos 
trabalhos relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial de no 002/2016-SAAEP, que tem como objeto o Registro 
de Preços para aquisição de Hipoclorito de Cálcio Granulado e 
em Tablete 65% de Cloro Ativo para utilização no processo de 
tratamento de água, no Município de Parauapebas, Estado Pará. 
Neste sentido fi ca marcada a abertura do certame para dia 10 de 
março de 2016, às 09:00 horas, na Sala de Licitação do SAAEP, 
na Rua Rio Dourado s/nº - Prédio SEMOB - 1º andar - Bairro 
Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: licitacao@saaep.com.br. 
Tel: (94) 3346-7261/3346-7262 Ramal 229.
PARAUAPEBAS - PA, 23 de fevereiro de 2016.

Dayton Neves Pereira
Pregoeiro

Protocolo 931038

TELMAQ TRATORES E MÁQUINAS LTDA.
CNPJ/MF Nº 05.572.979/0001-96

NIRE Nº 15200002158
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS

DATA, HORA E LOCAL: O gerente administrativo da TELMAQ 
TRATORES E MÁQUINAS LTDA., convoca todos os sócios da 
referida sociedade e eventuais representantes legais, para a 
realização de Reunião de Sócios Cotistas no próximo dia 08 de 

março de 2016, às 15h00, na sede social, na Rodovia BR 316, 
Km 4, Ananindeua (PA), CEP 67.000-000.
Constituir-se-á na ordem do dia a seguinte pauta: a) Análise e 
deliberação de proposta de alienação do imóvel localizado na 
Rodovia BR 316, KM 8, nº 1.476, bairro Águas Lindas, na cidade 
de Ananindeu (PA); e b) O que ocorrer.

Belém (PA), 17 de fevereiro de 2016.
DILERMANDO MENESCAL JÚNIOR

Gerente Administrativo
Protocolo 931187

BURITI IMÓVEIS LTDA, sob CNPJ nº 05.726.886/0001-79, 
torna público que recebeu da SEMMA - Tucuruí, a Licença de 
Operação sob o nº 005/2016, para a atividade de Loteamento 
denominado Residencial Park dos Buritis I, localizado na Av. 
Raimundo Veridiano Cardoso, S/N Km 02, em Tucuruí/PA.

Protocolo 931218

RESIDENCIAL PARK DOS BURITIS LTDA, sob CNPJ nº 
16.516.897/0001-40, torna público que recebeu da SEMMA 
- Tucuruí, a Licença de Operação sob o nº 004/2016, para a 
atividade de Loteamento denominado Residencial Park dos 
Buritis II, localizado na Av. Raimundo Veridiano Cardoso, S/N 
Km 02, em Tucuruí/ PA.

Protocolo 931229

A SEMAS de Belém - PA, torna público o pedido da Licença 
Ambiental Rural - LAR, da atividade de Piscicultura da propriedade 
PISCICULTURA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, PA 446, km 
8 Quatipuru - PA, proprietário Jaimerson Lima de Almeida, CPF: 
604.803.862-34

Protocolo 931364

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi31833184 venc25/01/16 
contra:marnie pimentel albuquerque ced/d s frota serv e com 
R$250,00/dmi238333 venc20/01/16 contra:leide maria gomes 
cardoso ced/michel gaspar da silva R$151,00/dmi5620201/02 
venc30/01/16contra:comunidade batista agua cristal ced/
bencao livros com lt R$184,01/dmi7034850/b 
venc25/01/16contra:i m ludwig epp ced/elgin s a   R$1354,00/
dmi 1116 venc03/02/16contra:elevadores ok com de peca ced/
inoxbel ind com serv a i R$560,00/dmi2574/1 venc28/01/2016 
contra:luziane alves nunes-pet shop d ced/central rural c de p a 
R$1204,35/dmi28831 venc27/01/16 contra:elias brito lindoso 
ced/h c pneus s/a R$1360,00/dmi 80/05 
venc24/01/16contra:escola algodao doce ced/metal art com de 
metais lt R$318,75/dmi71-3venc30/01/16 contra:zilda oliveira 
da silva ced/jaime higino 03418173 R$496,65/dmi 61770/01 
venc03/02/16 contra:i c f com e transportes lt me ced/plasmetal 
ind e com lt R$543,53/dmi2743 venc29/01/16 contra:rjr 
alimentos lt me (tokyo duqu ced/w f pescados & mariscos lt 
R$1301,86/dmi6711/03 venc01/02/16 contra:big ben humaita 
ced/coml faria com e serv prod seg    R$2546,68/dmi2749 
venc01/02/16contra:rjr alimentos lt me (tokyo duqu ced/w f 
pescados & mariscos lt R$2664,08/dmi1 venc28/01/16 
contra:diego pinto de almeida ced/bella casa modulare lt 
R$4000,00/dmi114078/01 venc11/01/16 contra:brasil norte 
coml de alimentos ced/siol alimentos lt R$1720,00/dmi 
0007861402 venc05/02/16contra:pj com de descart  lt ced/
bentonit uniao nordindcom lt R$6606,34/dmi1229/02 
venc03/02/16contra:juliana gomes de sousa 03294464363 ced/
niran confeccoes lt R$1768,12/dmi223 venc28/01/16 
contra:helen cristiane da silva lopes ced/cinara amanda lisboa 
henderson e silva R$1993,00/dmi304042265b venc03/02/16 
contra:antonio gustavo benedito de oliveira ced/cfh empreend 
com repres lt R$295,00/dmi1416/01 venc01/02/16 contra:janir 
nogueira de francischi me ced/fl ex cargo lt R$88,84/dmi 
8617/2venc01/02/16 contra:malvares dos santos ced/twm 
hidraulicos lt R$500,00/dmi3939002 venc07/02/16 contra:a c s 
siqueira me ced/remari coml lt R$380,90/dmi 175202 
venc09/02/16contra:otaviani rep lt ced/ksb bombas hidraulicas 
s/a R$680,00/dmi 918237963 venc01/02/16 contra:maria 
cleyde braga brito - me ced/dermiwil ind plast lt R$682,87/dmi 
6418c13 venc28/01/16 contra:joao rafael colares rodrigues ced/
mero com e lt R$997,80/dmi 26364/03 venc09/02/2016 
contra:sharles santos afonso ced/distseg serv e com equip de 
seg R$347,65/dmi 17690 venc04/02/16 contra:ponte 
empreendimentos e logistica lt ced/pena & irmao lt R$359,00/
dmi 57 venc10/02/16 contra:juarez mathias de castro ced/e m 
com de autopecas e serv lt - R$552,00/dmi 5017/15a 
venc02/02/16 contra:a e fi lomeno de sousa ced/maria jose 

pimenta franca - me R$646,60/dmi 304 venc10/02/16 
contra:juarez mathias de castro ced/e m com de autopecas e 
serv lt - R$750,00/dmi 3890-3 venc01/02/16 contra:tatiane da 
concei ao miranda de matos ced/criacoes neneju lt me R$840,40/
dmi 4942 1c venc02/02/16 contra:j r com de confec eireli ced/fz 
ind e com de confec lt    R$951,61/dmi 4942 d1 venc01/02/16 
contra:j r com de confec eireli ced/fz ind e com de confec lt 
R$1026,09/dmi 1663772 venc08/01/16 contra:c r dos santos 
com de produtos d ced/rodol lt-epp R$1965,44/dmi 4948 1c 
venc01/02/16 contra:a e fi lomeno de souza ced/fz ind e com de 
confec lt R$2787,50/dmi sq10719006 venc30/01/2016 
contra:silva e saldanha lt-me ced/takeshi equipamentos digitais 
lt epp R$2916,66/dmi 146522/2 venc04/02/16 contra:cr dos 
santos com de prod limpe ced/mustang pluron quimica lt  
R$4203,58/dmi 0011726 03 venc03/02/16 contra:c duarte dias 
e cia lt me ced/ind prod metalur do ne R$619,95/dmi 49146 
venc02/02/16 contra:f a pompeu me ced/magalhaes logistica 
R$371,45/dmi nf2958-01 venc04/01/16 contra:agregue serv e 
tecnologia eireli me ced/mundial com de pecas e serv lt 
R$873,44/dmi nf2979-01 venc28/01/16 contra:agregue serv e 
tecnologia eireli me ced/mundial com de pecas e serv lt 
R$777,10/dmi 3703/3 venc01/02/16contra:distribuidora freitas 
lopes lt ced/v f p monteiro R$ 1035,72/dmi3750/1 venc 
29/01/16contra:distribuidora freitas lopes lt ced/v f p monteiro 
R$1671,00/ dmi3754/1 venc 03/02/16 contra:distribuidora 
freitas lopes lt ced/v f p monteiro R$1130,14/dmi 671603 
venc25/12/15 contra:cleber lima & almeida lt ced/knauf do brasil 
lt R$4432,72/dmi 753601 venc14/01/16 contra:cleber lima & 
almeida lt ced/knauf do brasil lt R$ 11759,10/ dmi 81342b 
venc02/02/16 contra:mmarrate engenharia e locacao lt-me ced/
centro eletrico lt R$2984,07/dsi73401venc05/01/16 
contra:amanha incorporadora lt ced/spc transporte lt-me 
R$4385,07/dmi 90486 venc05/02/16 contra:waldemar pinto 
bentes neto ced/d h l com e serv lt me R$88,00/dmi 1-002020 
venc06/02/16 contra:s r e manutencao e serv lt ced/lokcenter 
locacao e vendas de maquinas e R$719,56/dmi53587 
venc22/01/16 contra:l rodrigues com optico eireli - epp ced/diniz 
franchising administracao lt R$3453,72/dmi259 venc05/02/16 
contra:roberto fi oravante menuzzi ced/vigitrack lt R$80,00/dmi 
1018venc05/02/16 contra:roberto fi oravante menuzzi ced/
vigitrack ltR$80,00/dmi 1944 venc05/02/16 contra:roberto 
fi oravante menuzzi ced/vigitrack lt R$80,00/dmi2490 
venc05/02/16 contra:roberto fi oravante menuzzi ced/vigitrack lt 
R$80,00/dmi5609/1 venc10/02/16 contra:c g da conceicao me 
ced/terra moriah imp e exp lt R$533,18/dmi1191/6 venc30/11/15 
contra:alexandrina vilhena barbosa ced/belem dist de marm e 
granitos R$1906,12/dmi11321 venc08/02/16 contra:jv 
representacoes lt me ced/avex brasil expor e imp lt m R$239,90/
dmi69953-5/5 venc06/02/16 contra:23010-victoria catharina 
moraes possa ced/v l munhoz & cia lt R$360,40/dmi 5500028713 
venc09/02/16 contra:j c v c teixeira comunicacao visual ced/
serilon brasil lt R$388,88/dmi 30723venc07/02/16 contra:maria 
helena correa ced/sunny brinquedos imp e exp li R$563,50/
dmi527/02 venc05/02/16 contra:joao jorge maasdu marques 
ced/j r fortes oliveira R$721,60/dmi nf-032578e 
venc05/02/16contra:antonio messias moura de almeida  ced/
schuster com de equip odontologic R$940,67/dmi444956/m/o 
venc 05/02/16 contra:siha com varejista de materiais ced/
ceramica formigres lt R$1402,67/dmi 523/02 
venc05/02/16contra:maria raimunda da silva aragao ced/j r 
fortes oliveira R$1838,80/dmi 511/02 venc05/02/16 
contra:cirlene cristina n dos santos ced/j r fortes oliveira 
R$1872,74/dmi 505/02 venc05/02/16 contra:jerson jeronimo de 
oliveira ced/j r fortes oliveira R$2151,72/dmi 413 d 
venc05/02/16contra:mauricio lima freitas ced/atacama ind e 
com de equip R$2545,00/dmi 4848/2 venc05/02/16contra:luck 
com de bijouterias lt ced/qc confec lt R$2910,37/dmi4016/3 
venc09/02/16 contra:rafael barros araujo ced/estofl ex ind de 
moveis lt R$4249,34/dmi 155612b venc08/02/16contra:maria 
do socorro lhamas moraes ced/mariotta calcados R$599,10/
dmi1447venc09/02/16 contra:audifono com de aparelhos 
auditivos lt ced/danilo de souza braga nf R$255,00/dmi26212/002 
venc21/01/16 contra:s m karem ced/primeiro mundo com vare 
de arti do vest R$698,29/dmi 564-04 venc06/02/16contra:maria 
walderez silva santos ced/rabeauty cosm lt R$853,60/dsi 214 
venc05/02/16 contra:sebastiao hilton valle goncalves ced/
viapara viagens e tur lt R$1161,62/dmi17494/5 
venc08/02/16contra:iraci andrade da rocha ced/tok fi nal ind e 
com de confec R$503,09/dmi199 venc05/02/16 contra:paulo 
sergio batista ced/m l a de araujo R$2000,00/dmi 6453 
venc02/02/16 contra:luck com de bijouterias lt ced/fofokit s ind 
e com de confec R$2579,55/dmi r8039-b venc10/02/16 
contra:wylhamins carlos negrao da silva 370440 ced/pituxa ind 
e com de calcados lt R$1189,44/dmi 89236/3 venc10/02/16 


